(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, 3ardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardim.ce.gov.br
contatoCeamarajardinme.gov.br

PROJETO DE LEI N° 015/2021
DE 05 DE MAIO DE 2021

INSTITUI O DIA MUNICIPAL DO
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE NO MUNIC11210 DE
JARDIM-CE E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM-CE, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, APROVA o seguinte:

PROJETO DE LEI:

Art. 1° - Fica instituído o Dia do Agente Comunitário de Saúde no Município de
Jardim, a ser comemorado no dia 04 do mês de Outubro de cada ano, seguindo o
calendário federal.

Art. 2° - A data comemorativa, instituída por esta Lei, integrará o Calendário
Oficial de Eventos no Município.

Art. 3° - O Poder Executivo poderá promover a divulgação do "Dia Municipal do
Agente Comunitário de Saúde", realizando eventos tais como: palestras, seminários,
painéis e quaisquer outros que tenham por objetivo ressaltar a figura do
homenageado.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim-CE,
Em 11 de Junho de 2021.

ezi2Afea.c,./
JOSÉ 1AOLEÃO BARRETO DE ARAÚJO

Presidente do Poder Legislativo

Votação do Projeto de Lei n° 015/2021:

SIM \<' NÃO ABST

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP]: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CÂMARA
MUNICIPAL Tm. JARDIM

CAMADA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARÊNCIA A SERVIÇO DO POVO

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, :lardim-CE, CEP: 63290-000

wwweamarajardinee.gov.br
eontato@i'eamarajardimee.gov.br

• CONTINUAÇÃO DA VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI 015/2021.

SIM  k  NÃO  ABST

SIM)<  NÃO  ABST

SIM  „5(  NÃO  ABST

SIM NÃO  ABST

SIMV  NÃO  ABST

SIM NÃO  ABST

SIM  NÃO  ABST

SIM  NÃO  ABST

SIM  NÃO  ABST

/
/4

)

  7 Z 1

- /9

fr-0,1-lLCV d.„9„C„7

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP]: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CÂMARA
MUNICIPAL» JARDIM